1

2021年 12月 23日

各位

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表取締役 新野 将司

（コード番号：6192 東証マザーズ）

問合せ先：経営管理領域長 村上 嘉浩

電話：03-5747-9800（代表）

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、連結子会社である株式会社 LHアーキテクチャ（以下、「LHA」）

の株式を追加取得し、完全子会社化することを決議いたしましたので、下記の通り、お知らせい

たします。

記

１． 株式追加取得の理由

当社は 2018 年７月 17 日付「株式会社ロジックとの合弁会社（連結子会社）設立及び株式会

社ロジックと合弁会社間の吸収分割に関するお知らせ」にて公表しました通り、株式会社ロジ

ック（以下、「ロジック」）との合弁で、当社の連結子会社である株式会社 LHアーキテクチャ（以

下、「LHA」）を設立いたしました。

この度、LHAの合弁相手先かつ株主であるロジックが破産手続きに入り、破産管財人からの要

請を受け、LHAの株式を追加取得すること及び業務提携を解消することとなりました。当社は、

同社株式の追加取得に伴い、意思決定の迅速化及び連結経営の強化を図ります。なお、当社グ

ループは、ロジックに対し破産更生債権を有しておりますが、金額は軽微です。

２． 子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 LHアーキテクチャ

（２） 所 在 地 東京都品川区上大崎二丁目 24番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 塩味 隆行

（４） 事 業 内 容

建築工事の請負及び施工

建築物の企画、設計、工事監理及びコンサルタント業務

住宅・店舗に係る建築工事

各種セミナーの企画及び運営

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2018年８月 21日

（７） 純 資 産 ▲437,063千円（2021年 9月期）

（８） 総 資 産 404,361千円（2021年 9月期）

2

（９） 大株主及び持株比率
ハイアス・アンド・カンパニー株式会社 60.0%

株式会社ロジック 40.0%

（10）
上 場 会 社 と

当該子会社の関係

資 本 関 係

当社 60%出資の子会社です。

本株式取得後、当社 100％出資の子会社となる

予定です。

人 的 関 係
当社取締役１名及び当社従業員２名が取締役、

当社取締役１名が監査役を兼務しております。

取 引 関 係
上場会社に対し経理業務等の管理業務を委託、

作図等の設計料の支払いを行っております。

３． 株式会社ロジックの概要

（１） 名 称 株式会社ロジック

（２） 所 在 地 熊本県熊本市中央区水道町２番７－301号

（３） 代表者の役職・氏名 破産管財人 田中 俊夫

（４） 事 業 内 容 建築工事の請負及び施工

（５） 資 本 金 35,750千円

（６） 設 立 年 月 日 2010年 12月１日

（７） 純 資 産 破産手続き中のため不明です。

（８） 総 資 産 破産手続き中のため不明です。

（９） 大株主及び持株比率 破産手続き中のため不明です。

（10）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係

過去、加盟店として商材販売等の取引がござい

ましたが、現時点において取引関係はございま

せん。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）取得前の所有株式数 120株（60.0%）

（２）取得株式数 80株（40.0%）

（３）取得後の所有株式数 200株（100.0%）

（注）取得価格は僅少です。

５．日程

（１）取締役会決議日 2021年 12月 23日

（２）株式取得日 2021年 12月 24日

６．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上